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Täytäntöönpano ja seuranta

Vuoden 2020 talousarvio, vuosien 2021-2022 taloussuunnitelma sekä vuo-
sien 2020-2024 investointisuunnitelma hy väk syt tiin valtuustossa
11.11.2019 vähäisin muutoksin ja tarkennuksin.  Yh dys kun ta va lio kun nas sa
10.9.2019 hyväksyttyyn alustavaan  talousarvioon tehtyjä tar ken nuk sia  se-
los te taan jäljempänä.

Tässä esitetyt talouden käyt tö suun ni tel mat vuodelle 2020 on val mis tel tu
hy väk sy tyn ta lous ar vion poh jal ta. Toiminta järjestetään ta lous ar vion puit-
teis sa ja investointisuunnitelmaa täy den ne tään tarvittaessa vuoden 2019
kes ken eräis ten in ves toin ti hank kei den osal ta. Osavuosikatsaus laaditaan
kak si kertaa vuo des sa 30.4 ja 31.8 toteutuneiden tilanteiden mukaisesti.
En sim mäi ses sä kat sauk ses sa raportoidaan vain  talouden toteutumasta
se kä mahdollisista mer kit tä vis tä talouden tai toiminnan poikkeamista. Toi-
nen katsaus sisältää myös tilinpäätösennusteen sekä keskeisten stra te gis-
ten tavoitteiden ra portoinnin.

Val tuus tos sa hyväksytty talousarvio on sähköisesti luet ta vis sa kau pun gin
ko ti si vuil la oheisen linkin kautta:

https://www.kauniainen.fi/files/17520/TA2020.pdf

STRATEGISET TAVOITTEET 

Kauniaisten kaupunkistrategia vuosille 2018-2022 on hyväksytty val tuus-
tos sa 12.3.2018 (§ 4).

Kaupunginhallitus hyväksyi käsittelyn 28.10.2019 yhteydessä seuraavan li-
säyk sen kohdan 5.4 mukaisiin toimenpiteisiin: "Selvitetään lii kun ta paik ka-
hoi ta jien siirtämistä yhdyskuntatoimen kiinteistöhuoltoon".

Kaupunginvaltuuston budjettikäsittelyssä hyväksyttiin 3.1 olevan toisen mit-
ta rin kohdalle muutos sanamuotoon seuraavasti: "AK-kaavahankkeet ase-
ma-aluei den läheisyydessä / kpl" . Lisäksi kohdan 5.3 viimeinen toi men pi de
korvattiin tekstillä: "Selvitys tonttien luovutusvaihtoehdoista (myyn ti/vuok ra-
us) käsitellään ja hyväksytään valtuustossa keväällä 2020 ja sii nä
sovittujen periaatteiden mukaan toimitaan jatkossa tontteja luo-
vutettaessa".

KÄYTTÖTALOUS 

https://www.kauniainen.fi/files/17520/TA2020.pdf


Käyttötalous, teknisiä korjauksia ja tarkennuksia:

- Tilakeskuksen menopuolelle lisättiin alkuperäisestä ehdotuksesta pois
jää neet kiinteistöjen aurauspalvelut (55.000 €).

- Sisäiset puhdistuspalvelut tarkennettiin vastaamaan puh dis tus pal ve lu-
jen ilmoittamaa lopullista talousarviota (vähennystä 20.676 €).

Muita mer kit tä viä toi min nal li sia muutoksia tai uusia kus tan nus te ki jöi tä ei
bud jet ti kä sit te lyn edetessä ole ilmennyt.

To det ta koon myös, että käyttötalouden toteuman ta so on yh dys kun ta toi-
mes sa tyy pil li ses ti vuosittain jonkin verran vaih te le va, joh tuen toimialalle
koh dis tu vis ta ennalta arvaamattomista ker ta luon toi sis ta kulueris tä, joiden
suu ruus vaih te lee vuo sit tain  (his si avus tuk set,   va kuu tus kor vauk set, kiin-
teis tö jen pur ku kus tan nuk set, maan käyt tö so pi muk siin liittyvät va rauk set ja
so pi mus kor vauk set ym.). Li säk si in ves toin ti hank kei den mää rä ra ha va rauk-
sis ta koh dis te taan vuo sit tain yh dys kun ta toi men käyt tö ta lou teen erät, jotka
ovat jää neet al le ak ti voin ti ra jan (10.000 euroa) tai joissain tapauksissa to-
teu tu mat ta jääneiden investointihankkeiden valmistelun kustannukset, jot-
ka voivat olla merkittäviäkin (esim. aiempina vuosina kaupungintalo, kau-
pun ki ra ta).

Yh dys kun ta toi men käyttötalouden tuloarvio on 17,1 milj.euroa (si säl täen
maa omai suu den myyntivoittoja ja maankäyttösopimuskorvauksia 3,6
milj.euroa). Menoarvio on 11,825 milj.euroa ja toimintakate 5,3 milj.euroa.
KH:n asettama menoraami oli 11,849 milj.euroa. Käyt tö ta lous osan mää rä-
ra hat ja laskennalliset tulot ovat sitovia val tuus toon nähden net to mää räi si-
nä (toimintatuotot - toimintakulut).  Mah dol lis ten yk sit täis ten ti li yli tys ten
osal la tulee toimialojen en si si jai ses ti pyrkiä so peut ta maan toi min tan sa käy-
tet tä vis sä olevan ko ko nais mää rä ra han puit tei siin ja tois si jai ses ti saattaa
esi tys li sä mää rä ra ha tar pees ta KV:lle hyvissä ajoin.

Käyttötalous, maankäyttösopimuskorvaukset ja maaomaisuuden myyn-
tivoitot

Maankäyttösopimuskorvaukset ja maaomaisuuden myyntivoitot on edel lis-
vuo den tapaan eriytetty maankäytön tuloslaskelmasta omaksi sitovan ta-
son rivikseen. Em. tuottoihin sisältyvät vuodelta 2019 siirtyvien Kavallintie
16 C ja Kavallintie 12 tonttimyyntien osalle arvioidut myyntivoitot (690.976
€).

Käyttötalous, kuntaosuudet

HSL on viimeisimmässä arviossaan esittänyt vuoden 2020 julkisen lii ken-
teen kun ta osuudeksi 700.000 €. Lopulliseen kuntaosuuteen vaikuttavat
kui ten kin kunnan lipputulot, jotka on HSL:n aineistossa arvioitu entisen lip-
pu jär jes tel män tasoon eli varsin kor keak si, ottaen huomioon, että Kau niai-
nen sijoittuu lähes ko ko nai suu des saan uudelle B-vyöhykkeelle, jolloin lip-
pu tu lo ker ty mä jäänee aiempaa huo mat ta vas ti pienemmäksi. Talousarvion
mu kai ses sa kuntaosuudessa on va rau dut tu em. vajeen kompensointiin.



Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos -liikelaitoksen johtokunta hyväksyi ko-
kouk ses saan 11.12.2019 pal ve lu ta so pää tök sen vuosille 2020-2022. Kau-
nias ten kuntaosuus nousi em. pää tök sen johdosta noin 39.000 eurolla.
Kun ta osuus määräytyy siten, että  talousarviossa arvioidut kun tien pe las-
tus toi men kustannukset jaetaan kuntien asukaslukujen suh tees sa, kui ten-
kin jos ja kun jossain kunnassa väestömäärä pienenee, niin ne kun nat jois-
sa väestömäärä kasvaa maksavat suhteessa enemmän. 

INVESTOINNIT

Talousarvioehdotuksen käsittelyjen aikana tehtiin yhdyskuntavaliokunnan
alai siin in ves toin ti esi tyk siin tarkennuksia ja lisäyksiä mm. niiden hank kei-
den osal la, jot ka on tuotu kaupungin talousarvioehdotukseen käyt tä jä hal lin-
to kun tien valmistelun kaut ta.

Kiinteä omaisuus

- Kohdasta "Tontin luovutukset vuosille 2020-2024" poistettiin hinta-arviot
vuo sien 2023-2024 ri veil tä molemmista taulukoista  (Kau pun gin ta lon
alue) (KV 11.11.2019).

- Maan myynnit -taulukko: Tuottoihin lisättiin Kavallintie 16 C:n  ja Ka val-
lin tie 12:n myyn ti hin nan  ja myyntivoiton välinen erotus (KV
11.11.2019).

Talonrakennus

- Rakennusten yllä- ja kunnossapitoinvestointien perustelujen en sim mäi-
sen kappaleen vii mei nen lause muutettiin kuulumaan: "Määräraha ko ro-
te taan 100.000 eu rol la vuodelle 2020 hiilineutraali Kauniainen -toi men-
pi de oh jel man to teut ta mi seen Kauniaisten kiinteistöissä. Saatujen ko ke-
mus ten pe rus teel la, ja hiilineutraali Kauniainen tiekartan valmistuttua
kor va mer ki tyn mää rä ra han riit tä vyys tarkistetaan vuoden 2021 ta lous ar-
vion yh tey des sä"  (KH 28.10.2019).

- Mäntymäen koulun esteettömyyden suunnittelu lisättiin investointilistalle
ja sen han ke suun nit te luun hyväksyttiin 50.000 € suuruinen määräraha
(Käyt tä jä hal lin to kun ta/KH 28.10.2019).

- Granhultsskolanin esiopetuksen tilojen suunnittelu lisättiin in ves toin ti lis-
tal le ja sen hankesuunnitteluun hyväksyttiin 50.000 € suuruinen mää rä-
ra ha (Käyttäjähallintokunta/KH 28.10.2019).

- Svenska skolcentrumin fysiikka- ja kemialuokkien uudistamisen to teut-
ta mi seen vuodelle 2021 esitetty määräraha yhdistettiin vuoden 2020
mää rä ra ha va rauk seen (yhteensä 1.230.000 € vuodelle 2020).

- Kirjaston asiakastilojen uudistamisen toteutus siirrettiin vuodelle 2021
ja hankkeen suunnitteluun varattiin 20.000 € suuruinen määräraha vuo-
del le 2020 (Käyttäjähallintokunta/KH 28.10.2019).

- Villa Junghansin saneerauksen hankesuunnittelu ja toteutus lisättiin in-



ves toin ti lis tal le ja sille hyväksyttiin 50.000 € suuruinen suunnitteluraha
vuo del le 2020 (Käyttäjähallintokunta/KH 28.10.2019).

Julkinen käyttöomaisuus

- Ei muutoksia.

Irtain omaisuus/Konevarikko

- Kotihoidon henkilöautojen hankintaa sekä totetutukseen varattua mää-
rä ra haa (45.000 €) siirrettiin vuodella eteen päin  (KH 28.10.2019).

Investointimäärärahat ovat sitovia hankekohtaisesti tai ryhmittäin siten kun
ne on esitetty talousarviossa. Talonrakennuksen ja julkisen käyt tö omai suu-
den investointihankkeiden osalle laaditaan vuosittain to teu tus oh jel ma, jo ka
tuodaan valiokunnalle hyväksyttäväksi. Investointihankkeen myö hen tyes sä
tai ulottuessa vuodenvaihteen yli, on hankkeen toteutusta oi keus jat kaa
edellyttäen hankkeen pysymistä hankkeelle arvioidun kokonaismää rä ra han
puit teis sa.

Kaupungin investointiohjelmaan tällä hetkellä sisältyvät hankkeet vuo del le
2020 ovat yhteensä  9,4 mil joo naa euroa. Merkittävimmät ta lon ra ken nus-
hank keet ovat Nuorisotalon peruskorjaus (3,0 milj.euroa) sekä Svens ka
skol cent ru min fysiikka- ja kemianluokkien uudistaminen (1,2 milj.euroa).
Muu  merkittävä investointihanke on katuvaloverkoston uu dis ta mi nen
(650.000 €). Suun nit te lu kau den in ves toin ti me not voitaneen osin to teut taa
kau pun gin omalla tu lo ra hoi tuk sel la maa omai suu den myyn ti voi tot huo mioi-
den. Osa in ves toin neis ta jou du ttaneen kui ten kin to teut ta maan muun ra hoi-
tuk sen kautta. Lisäksi on huo mat ta va, että kaupungin kiin teis tö kan nas sa
on merkittäviäkin pe rus kor jaus tar pei ta, jotka toistaiseksi eivät si säl ly in ves-
toin ti oh jel maan. Myös kaupunkiratahankkeen käynnistyminen tarkoittaisi
huo mat ta vaa kustannusosuutta Kauniaisille.

Alla tarkempi yhteenveto mää rä ra ho jen ja kau tu mi ses ta yh dys kun ta toi men
to teu tus vas tuul la olevien hank kei den osalta:

Kiinteä omaisuus (maan myynnit) 36 500
Kiinteä omaisuus (maa-alueiden hankinta) 100 000
Rakennusten yllä- ja kunnossapitoinvestoinnit (eril li-
nen työohjelma)

1 200 000

Mäntymäen koulun esteettömyys, hankesuunnittelu 50 000
Granhultsskolanin esiopetuksen tilat, hankesuunnittelu  50 000
Svenska skolcentrumin fysiikka- ja kemialuokkien uu-
dis ta mi nen, toteutus 

1 230 000

Nuorisotalon peruskorjaus, toteutus 3 000 000
Kirjaston asiakastilojen uusiminen, hankesuunnittelu 20 000
Villa Junghansin saneerauksen hankesuunnittelu 50 000
Uimahallin välttämättömät korjaukset 50 000



Uimahallin vaihtoehtoisten ratkaisujen han ke suun nit-
te lu

60 000

Liikenneväylät (erillinen työohjelma) 1 000 000
Viheralueet (erillinen työohjelma) 200 000
Katuvaloverkoston uusiminen 650 000
Konekalusto (erillinen hankintaohjelma) 390 000

Investointien tarkemmat työohjelmat ovat esi tys lis tan oheismateriaalina
luot ta mus hen ki löi den Extranetissä.

Talonrakennuksen investointiohjelma on tilakeskuksen hen ki lö re surs sei hin
näh den erittäin vaativa jo lähtökohtaisesti, huomioon ottaen yllä- ja kun nos-
sa pi to in ves toin tien lukumääräinen laajuus sekä suuret hankkeet, jotka ovat
toteutuksen valmisteluvaiheessa.

HENKILÖSTÖSUUNNITELMA

Henkilöstösuunnitelmassa hyväksyttiin 1 uusi kiinteistönhoitajan vakanssi,
jon ka jälkeen yhdyskuntatoimen henkilöstömäärä on 60 henkilöä. Lisäksi
kun ta tek nii kan assistentin nimike muutettiin projektivastaavaksi. Vuo den
2020 hen ki lös tö me noissa on huomioitu lomarahaleikkauksen päättyminen.
Kaavoitusohjelma vuodelle 2020

Kaavoitusohjelmassa (oheismateriaalina luottamushenkilöiden Ext-
ranetis sä) on mukana vireillä olevat asemakaavan muutoshankkeet, joi-
den laatimisesta kaupunginhallitus on jo tehnyt päätöksen. Niiden lisäksi
mu ka na on Turunväylän alue, josta ei ole tehty laatimispäätöstä, mutta se
on ollut vuosia kaavoitusohjelmassa ja -katsauksessa mukana. Sen laa ti-
mi sen edellytyksiä on tutkittu vuoden 2019 aikana.

Lisäksi ohjelmassa on esitetty sellaiset Kauniaisten maankäytön ja asu mi-
sen kehityskuva 2015:ssa esitetyt kohteet, joiden asemakaavojen muut ta-
mi sen maankäytölliset edellytykset tutkitaan kaavoitusohjelmassa vuosina
2020–2021. Asemakaavan muutoksien käynnistäminen valmistellaan tar vit-
taes sa päätöksentekoon em. tutkimusten perusteella tai kaa voi tus oh jel-
maan kuulumattomien hankkeiden osalta kaavamuutoshakemuksien pe-
rus teel la. Kaavoitusohjelmaa päivitetään tarvittaessa osavuosikatsausten
yh tey des sä.

Päästövähennysten toimenpideohjelma

Työohjelmiin on viime vuonna aloitetun käytännön mukaisesti sisällytetty
myös päästövähennysten toi men pi de oh jel ma. Vähennystoimenpiteitä on
to teu tet tu toki jo pitkään, mut ta niiden koonti omaksi työohjelmakseen li sää
kaupungin hii li neut raa lius ta voit teen systemaattista edistämistä sekä toi-
men pi tei den do ku men toin tia ja päästölaskentaa. Päästövähennysten toi-
men pi de oh jel ma on vielä alustava, sillä se päästään laatimaan kat ta vam-
min vasta myöhemmässä vaiheessa kaikilta valiokunnilta ja muilta ta hoil ta
pyydettyjen palautteiden saavuttua ja  tiekartan tultua hyväksytyksi kau-
pun gin val tuus tos sa kevään 2020 aikana.

Työohjelmia päivitetään tar vit taes sa osavuosikatsausten yhteydessä.



YTJ:
Valiokunta hyväksyy yhdyskuntatoimen talouden käyttösuunnitelman vuo-
del le 2020 sekä lähettää sen edelleen KH:n ja rahatoimen tiedoksi.

----------

Esittelijä täydensi kokouksessa päästövähennusohjelmaan kestävän ra-
ken ta mi sen osuuden:

- Pyrkimys siihen, että rakennusten elinkaari määritellään mah dol li sim-
man pitkäksi. Rakennushankkeeseen ryhtyvän ”herättäminen” ot ta-
maan huomioon resursseissaan koko rakennuksen elinkaari, ra ken-
nus suun nit te lus sa (esim. rakennusten muunneltavuus) toteutuksessa
(laa tua työhön) ja eri vaihtoehtojen valinnoissa (ekologiset ja kestävät
ma te ri aa li va lin nat).

Jäsen Sederholmin ehdotti, että samaan kohtaan lisätään maininnat kier to-
ta lou den ja ympäristösertifikaattien huomioimisesta.  Esitys sai va lio kun nan
yksimielisen kannatuksen.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin lisäyksellä että päästövähennysohjelmaan li-
sät tiin maininnat kiertotalouden ja ympäristösertifikaattien huomioimisesta.


